
Obsah čísla

 

Termíny povinného očkování

Povinné očkování osob v České republice proti infekčním nemocem je od. 1. 1. 2001 upraveno vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č.
439/2000 Sb. Na základě této vyhlášky a vzhledem k charakteru očkovací látky jsou rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR,
hlavního hygienika, stanoveny pro rok 2002 termíny pravidelného očkování proti přenosné dětské obrně takto: I. etapa 18. 3. - 29.
3. 2002, II. etapa 13. 5. - 24. 5. 2002. V těchto termínech proběhne základní očkování u dětí narozených v minulém roce a přeočkování
dětí, u nichž bylo základní očkování provedeno v minulém roce. Současně budou očkovány také starší dosud neočkované děti. V
termínu 13. - 24. 5. 2002 dále proběhne přeočkování žáků 7. tříd základních škol a dětí, které jim věkem odpovídají. Všem
maminkám dětí, jež obdrží pozvánku na povinné očkování od příslušného dětského lékaře, připomínám jejich povinnost dítě ve
stanoveném termínu na očkování přivést. O všech dalších okolnostech, např. zdravotním stavu dítěte před očkováním a při něm, se
poraďte s lékařem vašeho dítěte, který celou akci organizuje a zajišťuje.

MUDr. Eva Stádníková, zdravotní rada

obsah.html

